АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 03.06.2025  № 571                                                                                                    г. Заринск

Об организации работы по подготовке
образовательных учреждений  к новому
2025-2026  учебному году

	В целях  плановой подготовки образовательных учреждений к новому 2025-2026  учебному году, руководствуясь письмом Министерства образования и науки Алтайского края от 29.05.2025 № 23-03/07/464 «О подготовке к началу нового 2025-2026 учебного  года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Руководителям  образовательных учреждений:
1.1.Начать подготовку к новому 2025-2026 учебному году не позднее  01.06.2025  года  и закончить к 12.08.2025  года.
1.2.Осуществлять  подготовку образовательных учреждений к новому 2025-2026  учебному году в соответствии с требованиями санитарных  правил  СанПин 2.4.3648-20, планом  мероприятий по подготовке образовательных учреждений города Заринска  к новому 2025-2026 учебному году,  предписаниями  органов государственного контроля  (надзора).
2. Утвердить:
2.1.План мероприятий по подготовке  образовательных учреждений города к новому  2025-2026  учебному году (Приложение № 1).
2.2.Состав городской межведомственной  комиссии по проверке готовности образовательных учреждений к новому 2025-2026 учебному году (Приложение № 2).
2.3.Акт приемки учреждения,  осуществляющего  образовательную деятельность, к началу 2025-2026 учебного года (Приложение № 3).
2.4.График проверки готовности образовательных учреждений к новому 2025-2026  учебному году (Приложение № 4).
3.Опубликовать постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте администрации города Заринска.
4.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам Хрящеву Н.В.

Глава  города                                                                                                        В.Ш. Азгалдян

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации города
по социальным вопросам
«____» ________________ 2025 г.					                      Н.В. Хрящева
													                        Заведующий юридическим отделом							                  администрации города Заринска
«____» ________________ 2025 г.				                                 З.С. Борисова

Председатель комитета по образованию 							              администрации города Заринска
«____» ________________ 2025 г.					                     О. В. Бельц